



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

ZDM-III.271.1.2019

Białystok, 01 marca 2019 r.

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

„Budowa/przebudowa ulic na terenie miasta Białegostoku (1)”

Działając, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi, jn.:

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie badań podłoża gruntowego i konstrukcji nawierzchni wykonane przez Geolbud s.c. Tykocin w (czerwcu 2018r) lipcu 2018r na które powołuje się firma projektowa w opisie technicznym

Odpowiedź 1:

Badania geotechniczne w załączeniu.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wymienionych w pozycjach przedmiaru oraz kosztorysu robót drogowych: Zał. Nr 3 – tabela objętości robót ziemnych i zał. Nr 4 – tabela powierzchni zdjęcia humusu.

Odpowiedź 2:

Tabele w załączeniu.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie prawidłowej jednostki miary lub skorygowanie ilości robót w pozycjach 6 i 7 przedmiaru oraz kosztorysu robót drogowych dotyczących usunięcia humusu – w dołączonej do wyjaśnienia oraz zmian treści SIWZ z dn. 20.02.2019r poprawionej dokumentacji ul. Słonecznej przedmiar oraz kosztorys zawierają jako jm. [m³], a na podstawie wyszczególnienia przedmiarowego w poz. 6 można domniemać iż jm. powinien być [m²].

Odpowiedź 3:

Właściwa jednostka dla usunięcia humusu to m².

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie ilości 289,8 m³ w poz. 27 poprawionego kosztorysu branży drogowej – wywóz gruzu z rozebrania nawierzchni z brukowca.

Odpowiedź 4:

Ilość gruzu została skorygowana, zgodnie z załączonym kosztorysem ofertowym.

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie ilości 27,8 m³ w poz. 45 i 46 poprawionego kosztorysu branży drogowej – podana ilość jest obliczona dla obrzeży 8x30 cm, a poz. 44 mówi o rozebraniu obrzeży 6x20 cm

Odpowiedź 5:

Należy przyjąć rozbiórkę obrzeży 8x30 cm, zgodnie z załączonym kosztorysem.

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o skorygowanie opisu technicznego robót drogowych (str. 5) tj.

(...) (wybrukowań) krawężniki kamienne 20x30 cm obniżone do wysokości h=3 cm ponad nawierzchnię.

nawierzchni stanowi krawężnik kamienny 20x30 cm na ławie betonowej z oporem.

Na połączeniu istniejącej nawierzchni i poszerzenia należy zastosować (...)

Odpowiedź 6:

Zbędny zapis (wyszczególniony pogrubioną czcionką) został usunięty z opisu technicznego.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warstwy ścieralnej z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm z guzkami na płytę drogową betonową z guzkami na rampach przy przejściu dla pieszych oraz określenie kolorystyki w/w materiału?

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż materiały należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o uściślenie ilości studni ϕ 1500 – w przedmiarze i kosztorysie jest 8 szt., opis techniczny i SST podają 7 szt.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że w kosztorysie ofertowym należy przyjąć 7 szt. studni ϕ 1500.

Pytanie 9:

Potwierdzenie wykonania kanalizacji deszczowej z rur PVC-U SDR34 SN8 ϕ 315 lite – warunki na odprowadzenie wód opadowych DGK-III.7021.1.232.2018.DŻ mówią, iż:
(...) Zrzut wód opadowych z projektowanego skrzyżowania ulic Słonecznej i Kawaleryjskiej w Białymstoku należy odprowadzić do projektowanej kanalizacji deszczowej ϕ 400 mm w ulicy Słonecznej. (...)

Odpowiedź 9:

W ramach zamówienia należy wykonać kanalizację deszczową z rur PVC-U SDR34, SN8 o jednolitej ściance ϕ 315 z odprowadzeniem wód deszczowych do istniejącej studni KDi1.

Pytanie 10:

Potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia ujętych w kosztorysie i SST prób szczelności kanałów rurowych ϕ 200- ϕ 315 mm.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, że dla wykonanej w ramach niniejszego zamówienia sieci kanalizacji deszczowej będzie wymagane wykonanie monitoringu i dołączenie nagrań do dokumentacji powykonawczej.

Pytanie 11:

W załączonym w dn. 20.02.2019r. kosztorysie tj.: „Słoneczna-rondo-Kosztorys Ofertowy” nie zostały uwzględnione odpowiedzi Zamawiającego nr 4, nr 6, nr 7, w pozycjach: nr 6, nr 7, nr 27, nr 45, nr 46. Prosimy ponownie o poprawienie jednostki miarowej i ilości na prawidłowe w załączonym kosztorysie?

Odpowiedź 11:

Zamawiający zamieszcza poprawioną i uzupełnioną dokumentację projektową.

Pytanie 12:

Proszę o konkretne wskazanie przez Zamawiającego, jakiej formy w złożonych ofertach będzie oczekiwał od oferentów, przedmiarowej czy kosztorysowej do porównania ofert? Nadmieniam, iż wciąż występują rozbieżności w ilościach przedmiarowych a kosztorysowych branży sanitarnej.

Odpowiedź 12:

Ofertę należy wycenić zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt 2 SIWZ, czyli zgodnie z zamieszczonym przedmiarem robót.

Pytanie 13:

Przedmiar branża sanitarna poz. 15, wykonanie studni betonowej fi 1500 mm z zastawką – prosimy o informacje czy koniecznym jest zastosowanie owej zastawki? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na budowę studni fi 1500 mm bez zastawki?

Odpowiedź 13:

Zakres robót budowlanych sieci kanalizacji deszczowej należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 14:

W związku z rozliczeniem kosztorysowym proszę korektę jednostek w kosztorysie (część II postępowania) Budowa elektrycznej linii oświetlenia ulicznego w związku z projektowaną budową ciągu pieszo-jezdnego 026D od ul. Strzeleckiej.?

Odpowiedź 14:

Zamawiający zamieszcza poprawioną i uzupełnioną dokumentację projektową.

Pytanie 15:

W poz. 29 wykonanie dokumentacji powykonawczej – jest 100 m powinno być 1 kpl. Jednocześnie proszę o skorygowanie wszystkich jednostek ze 100 m na 1 m.

Odpowiedź 15:

Jednostki zostały sprowadzone do 1m, zgodnie z załączoną dokumentacją.

Jednocześnie, działając na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ, jn.:

– rozdz. XX SIWZ dodaje się pkt 4 o następującej treści:

„4. Wykonawca przed zawarciem umowy dostarczy Zamawiającemu zastawienie kosztów materiałów dla każdej z branż.”

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert z dnia 04/03/2019 r. na dzień **.06./..03./2019 r.** Godziny pozostają bez zmian.

Dokonane wyjaśnienia i zmiany wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.


ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Tuchliński

